2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2019 г.                      г. Минеральные Воды                                   № 70

О внесении изменений в Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за  детьми (комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня) в муниципальных образовательных организациях Минераловодского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края
от 26.12.2018 № 3148

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 65 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» и постановления Правительства Ставропольского края от 27 ноября 2018 г.     № 521-п «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных предстателей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в  муниципальных образовательных организациях, по муниципальным районам и городским округам Ставропольского края», администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за  детьми (комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня) в муниципальных образовательных организациях Минераловодского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 26.12.2018 № 3148 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Минераловодского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного общего образования»:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

         «Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждений Минераловодского городского округа исчисляется исходя из суммы фактических расходов на питание и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня».
1.2. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

        «Родительская плата взимается за фактическое количество дней посещения ребенком МБДОУ».
1.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«Использование средств родителей, поступивших за присмотр и уход за детьми в МДОУ, производится на содержание имущества, прочие услуги и работы, приобретение материальных запасов и основных средств, используемых в деятельности без организации образовательного процесса.  Средства, полученные за счёт родительской платы, направляются на:

- комплекс мер по организации питания детей – не менее 88%;

- комплекс мер по организации хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня - не более 12%».
2.  Контроль за  выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А. Ф.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.
Временно исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                          Д. В. Городний